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را  سیا  آ ی  م ملت ها نی جا قهرما تیم ملی 
می خواهد و برای رسیدن به آن کورسوی امیدی 
دارد چرا که با توجه به تیمی مانند ژاپن که همه 
تیم های اروپایی و آسیایی و آمریکایی را قلع و 
قمع می کند و تیم های مدعی دیگری مانند کره 
جنوبی، عربستان و استرالیا، رسیدن به جام در 
قطر کاری بسیار سخت است. با این حال، شرایط 
تورنمنت ها به گونه ای است که نمی توان پیش بینی 
دقیقی درباره آن داشت و برای همین، اگر تیم ملی 
کارش را به درستی پیش ببرد و شانس و اقبال هم 
همراهش باشد، می تواند به صعود به مراحل 
بالا و شاید حضور در فینال و قهرمانی 
امیدوار باشد. برای همین فدراسیون 
فوتبال و امیر قلعه نویی، همه 

نیروهای خود را بسیج کرده اند تا به این هدف برسند. 
از دستیاران خود امیر و مربیان خارجی گرفته تا 
خداداد و هومن افاضلی به عنوان مشاور که لباس 
مربیان را می پوشند! ژنرال، برای موفقیت در جام 
ملت ها همه ستاره های فوتبال ایران را هم به خط 
کرده است. هر چند نفراتی مانند مهدی قایدی 
بیرون مانده اند و ملی پوشی مانند احمد نوراللهی 
هم به واسطه بی انضباطی خط خورده است. اما 
به غیر از اینها و بازیکنانی مانند مرتضی پور علی 
گنجی، وحید امیری و یاسین سلمانی که به دلیل 
مصدومیت بیرون هستند، قلعه نویی از 90 درصد 
ستاره های فوتبال ایران برای حضور در تیم ملی بهره 
می برد. اما نگاهی به لیست فعلی 25 نفره تیم ملی 
نشان می دهد که 12 نفر از بازیکنان، سنینی بین 
30 تا 36 دارند و با حضور تنها دو بازیکن 20 ساله، 
میانگین سنی کلی ملی پوشان به 29/4 می رسد که 
همچنان میانگین بالایی است و از میانگین سنی 
تیم ملی در جام جهانی 2022 قطر که با 28/9 سال، 

پیرترین تیم آن دوره بود نیز پیرتر است. نکته ای که 
در این میان وجود دارد، این است که از قلعه نویی 
انتظار نمی رود که از 90 درصد این بازیکنان برای جام 
ملت ها چشم پوشی کند اما انتظار می رفت که در 
تورنمنت هایی مانند کافا و اردن و بازی های دوستانه 
برابر تیم هایی مانند آنگولا و کنیا، از نفرات جوان 
بیشتری استفاده کند تا هم آنها بازی در تیم ملی را 
تجربه کنند و در چرخه تیم ملی قرار بگیرند و هم 
میانگین سنی تیمش پایین تر بیاید اما بجز معدود 
نفراتی، این اتفاق نیفتاد تا باز هم جوان ها پشت 
خط بمانند و از بین دو جوان حاضر در اردو هم جواد 
حسین نژاد تنها دو بازی داشته باشد و امین حزباوی 
هنوز بازی ملی ای نداشته باشد! در این شرایط، 
اینطور به نظر می رسد که قلعه نویی از اینکه پستش 
را از دست بدهد، هراس دارد و می خواهد با آنهایی 
که به زعمش امتحان پس داده هستند، به قطر 
بروند. او بطور واضح اعلام کرده که به جوانگرایی 
در تیم ملی اعتقادی ندارد. این در حالی است که 

او یکی از بهترین دوران مربیگری اش را با اعتماد به 
جوان هایی که در استقلال به آنها میدان داد، سپری 
کرد. نفراتی مانند پیروز قربانی، امیرحسین صادقی، 
وحید طالب لو، سیاوش اکبرپور، خسرو حیدری 
و مجتبی جباری که در عین جوانی به ستاره های 
استقلال تبدیل شدند و نزدیک به یک دهه سه 
قهرمانی را با قلعه نویی در لیگ های پنجم، هشتم و 
دوازدهم برای آبی ها به ارمغان آوردند. اما قلعه نویی 
به غیر از آن دوران، چندان دیگر به جوان ها میدان 
نداد و حالا هم می خواهد با ستاره های با تجربه در 
جام ملت ها به میدان برود. بازیکنانی مانند احسان 
حاجی صفی که بیش از 15 سال است عضو تیم 
ملی است و قلعه نویی معتقد است چون در مقابل 
مارسی بازی کرده، همچنان آماده است یا امید 
ابراهیمی 36 ساله و کریم انصاری فرد 34 ساله که 
همچنان در بین شاگردان مورد اعتماد او قرار دارند 
و باید دید آنها می توانند امیر و ایران را به سرمنزل 

مقصود برسانند یا خیر. باید صبر کرد و دید!

حامد جیرودی
روزنامه نگار
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بازسازی برای  مرحله بعدیبازسازی برای  مرحله بعدی

 جوانانی  جوانانی 
       برای دکور!       برای دکور!

پشتوانه سازی نمی کنیمخودکشی با استفاده از جوانان

ملی پوشان در بازی برابر هنگ کنگ بازی 
خوبی ارائه دادند. هنگ کنگ تیمی نبود که 
بتواند تیم ملی کشورمان را به چالش بکشد. 
در مجموع برای تیم ملی خوب است که 
اینگونه بازی ها را انجام دهد. قطعاً در این 
بازی ها می تواند هماهنگی های لازم بین 
بازیکنان شکل بگیرد. قطعاً این نوع بازی ها 
تا قبل از شروع جام ملت های آسیا می تواند 

برای تک تک بازیکنان مفید باشد.
برخی انتقاد می کنند که چرا میانگین سنی 
تیم ملی بشدت بالاست اما به هیچ عنوان 
نمی توانیم الان در تیم ملی جوانگرایی کنیم 
چون تورنمنت مهمی پیش  روی تیم ملی 
است و سرمربی هم حق دارد که از بازیکنان 
جوان در این بازی ها استفاده نکند چون 

ممکن است در این مسابقات مهم نتوانند 
نتایج مورد نظر را کسب کند. جوانگرایی 
باید 2 سال قبل از شروع جام ملت ها انجام 
می شد که متأسفانه ما به جوانگرایی اهمیت 
نمی دهیم و امیدوارم اگر قلعه نویی بعد از جام 
ملت ها در تیم ملی بماند، به فکر خانه تکانی 
باشد. قلعه نویی جوان ها را به تیم ملی دعوت 
کرد و برای بازی با ازبکستان دوباره آنها را از 
لیست خارج کرد و استراتژی او این است 
که از بازیکنان باتجربه در مسابقات مهم 
استفاده  کند. از بازیکنان جوان هم فقط باید 
در بازی های تدارکاتی استفاده شود. بهره 
گرفتن از بازیکنان جوان در مسابقات مهم 
یک نوع خودکشی است. البته این بازیکنان 
نمی توانند تا آخر در خدمت تیم ملی باشند. 
قطعاً قلعه نویی بعد از جام ملت ها باید به 
فکر جوانگرایی باشد که تیم ملی در آینده به 

مشکل روبه رو نشود.
به اعتقاد من جای هیچ بازیکنی در تیم ملی 

خالی نیست که بگویم باید این بازیکنان 
دعوت می شدند. در چند بازی شاهد بودیم 
بازیکنان در خط دفاع توپ های بدی لو دادند 
که این مشکل باید قبل از جام ملت ها برطرف 
شود، چراکه نفرات ما حق اشتباه در این 

تورنمنت را ندارند.
 بازی با هنگ کنگ از آن دست بازی هایی 
بود که برای تیم ملی سنگین نبود و 

دستاوردی به همراه نداشت.
 بیشتر شبیه یک تمرین سبک بود و 
در ردیف بازی های تدارکاتی هم قرار 

نمی گرفت.
 یک جور پیش بازی بود تا تیم ملی خود 
را برای جام ملت ها آماده کند. در گروه 
سختی نیستیم و می توانیم به مرحله 
بعدی انتخابی جام جهانی صعود کنیم. 
ــه 8/5  ــه اینکه سهمیه آسیا ب ــا توجه ب ب
ــه  تیم افزایش پیدا کرده، اگر نتوانیم ب
جام جهانی 2026 صعود کنیم، باید 

فاتحه این فوتبال را خواند.
ازبکستان در قیاس با هنگ کنگ و 
ترکمنستان تیم قدرتمندی است، ولی 
با وجود پیشرفت هایی که در رده های 
سنی مختلف داشته، تحت هر شرایطی 

از تیم ملی ما ضعیف تر است.
 کیفیت، سوابق بازیکنان و توانایی های 
تیمی ما حتی با وجود شاکله خوبی که 

ازبکستان دارد، قوی تر است و می توانیم 
این تیم را ببریم.

 ما در جام ملت های آسیا هم در گروه 
آسانی هستیم و امارات، هنگ کنگ و 
فلسطین دردسری ایجاد نمی کنند، ولی 
از زمانی که وارد مرحله حذفی می شویم 
با توجه به شرایط رقبا کاره مان گره 

می خورد.
ــی، عربستان و استرالیا  ــن، کره جنوب  ژاپ
اتفاقی شرایط خوبی پیدا نکرده اند و 
ــازی  ــم، ب ــه هر کدام از آنها بخوری قطعاً ب

بسیار سختی خواهد بود. 
برخی نفرات تیم ملی در شرایطی 
 ، ملت ها م  جا ز  ا بعد  که  هستند 
بازنشسته می شوند و حتی به دو سه 

نفر آنها الان هم نیازی نداریم.
 ، ن ها ا جو به  ن  د ا ند ن  ا مید با   
پشتوانه سازی نمی کنیم و برای همین 
از قدرت های آسیا عقب افتاده ایم.

حمید درخشان 
 کاپیتان اسبق تیم ملی

ابراهیم قاسمپور
هافبک اسبق تیم ملی

این روزها، روزهای تیم ملی فوتبال کشورمان 
است. از یک طرف باید در رقابت های 
مقدماتی حضور در جام جهانی فوتبال به 
میدان برود و از طرف دیگر خیلی زود بازی های 
جام ملت های آسیا آغاز خواهد شد و این 
یعنی تیم ملی روزهای شلوغ و پرحجمی را در 
ــا آخر سال خواهد داشت.  ماه های آینده و ت
بازی ها در چنین سطحی، بسیار مهم، رسمی 
و تعیین کننده هستند؛ بازی هایی که هر 
مسابقه از آنها می تواند سرنوشت متفاوتی 
را برای تیم های حاضر در این رقابت ها رقم 
بزند و آینده را برای آن تیم متفاوت کند. این 
بازی ها معمولاً سطح بسیار بالایی دارند و 
حضور بازیکنان باتجربه، بامهارت و آماده در 

این بازی ها را می طلبد.
 بخصوص اینکه این رقابت ها معمولاً زیر 
ذره بین بوده و نه تنها نتایج آنها مستقیماً در 
رنکینگ تیم ها مؤثر است، بلکه بازیکنان 
هم زیر ذره بین بوده و فرصت بسیار مناسبی 
است تا برخی بازیکنان که سال ها با زحمت و 
تلاش توانسته به سطح قابل قبولی از فوتبال 
دنیا برسند، خود را به تیم ها و باشگاه های 
مطرح تحمیل کنند که باز هم به اهمیت این 
مسابقات خواهد افزود. در طی روزهای گذشته 
و معمولاً در چنین زمان هایی معمولاً حرف از 
جوانگرایی در تیم ملی مطرح می شود که به 
نظر می رسد نگاه سطحی به این موضوع، 
بسیار گمراه کننده خواهد بود. به طور حتم 
حضور برخی بازیکنان جوان در کنار نفرات 
اصلی تیم ملی هم لازم بوده و هم می تواند 
از نظر انگیزشی برای سایر بازیکنان بسیار 

خوب باشد، اما اینکه انتظار 
داشته باشیم در تیم ملی 
که قرار است در رقابت های 
م  جا تی  ما مقد سخت 
جهانی و بازی های آسیایی 

به میدان برود، جوانگرایی 
ملموس و قابل توجهی داشته 

باشیم، انتظار بجایی نخواهد بود. 
اما راهکار چیست و چگونه باید بحث 

پراهمیت جوانگرایی در فوتبال را پیگیر شد، 
آیا زمان و مکان مناسب تری برای جوانگرایی 
وجود دارد و در حقیقت در جایی بهتر از تیم 
ملی می توان به جوانگرایی واقعی جامه عمل 
پوشاند؟ اینها سؤالاتی است که پاسخ به آنها 
می تواند در کنار داشتن برخی جوانان در تیم 
ملی فوتبال و برآورده کردن بحث انگیزشی این 
کار، به جوانگرایی واقعی در فوتبال کمک کند. 
در حقیقت جوانگرایی واقعی حمایت جدی از 
تیم های نوجوانان، جوانان و امیدها است. 
این تیم ها فرصت طلایی برای جوانگرایی 
است که متأسفانه طی سال های اخیر کمتر 
به آنها بها داده شده است. جوانگرایی واقعی 
در همین تیم ها معنا پیدا می کند، چرا که 
ــا حمایت همه جانبه از این تیم ها و مطرح  ب
کردن آنها، نخبه فوتبالی در بهترین زمان از 
فوتبال اش می تواند هم تجربه کافی پیدا 
کند و هم در همه جوانب خود را برای حضور 
در تیم ملی فوتبال در بهترین سن آماده کند. 

همان طور که اشاره شد حضور اندک از 
جوانان در تیم ملی به طور حتم در بحث 
انگیزشی بازیکنان مؤثر خواهد بود 
اما بار کردن همه چیز روی دوش تیم 

ملی می تواند نتیجه عکس داده و در این 
بازی های مهم، تیم ملی را با چالش هایی 

مواجه کند.

لیست تیم ملی برای حضور در انتخابی 
جام جهانی چند چهره جدید و تازه وارد 
داشت که با شعار جوانگرایی به تیم 
ملی دعوت شدند. امیر قلعه نویی 
که زیر فشار منتقدین بابت استفاده 
از همان چهره های تکراری قرار دارد 
و بسیاری به میانگین بالای سنی 
تیم ملی ایراد می گیرند، کوشید در 
این اردو با دعوت از چهره هایی نظیر 
آریا یوسفی، محمدجواد حسین نژاد، 
مین  ا محمد  ، ن سحرخیزا سعید 
حزباوی و... استارت جوانگرایی در 
تیم ملی را بزند اما از میان تمامی این 
چهره های تازه، تنها حسین نژاد 
یقی  بر هنگ کنگ دقا در برا
اندک به میدان رفت و بقیه 

سکونشین بودند.
ــازی مقابل ازبکستان  ــرای ب ب
در تاشکند فقط 25 بازیکن 

سوار هواپیما شدند و بقیه در این سفر 
تیم را همراهی نکردند. در حقیقت 
قلعه نویی در بازی مقابل ازبکستان قلم 
ــان  ــام 5 بازیکن کشید. در می قرمز روی ن
لیست خط  خورده ها نام دو بازیکن  از 
پیش مشخص بود؛ علیرضا جهانبخش 
که قربانی جدید چمن ورزشگاه آزادی 
است و تا دو هفته آینده امکان بازی 
ندارد، احمد نوراللهی هم که در بازی 
قبلی به سکونشینی اعتراض داشت و 
اردو را ترک کرد و غیبتش در تاشکند از 

قبل مشخص بود.
یی  ما همان  ها ا زیکن دیگر  3 با
هستند که حضورشان در لیست اولیه 
نشان از جوانگرایی امیر قلعه نویی 
داشت! حالا هر 3 بازیکن جوان خط 
خورده اند. محمد قربانی، آریا یوسفی 
و سعید سحرخیزان در تاشکند حضور 

نخواهند داشت.
با اینکه حضور این بازیکنان در 
لیست اولین انگیزه مضاعفی برای 
آنها در ادامه لیگ خواهد شد اما 
شاید می شد جای این بازیکنان 
با باتجربه ترهایی که قرار است 
نیمکت نشین باشند، عوض می شد 
و چهره جدیدی تیم ملی را در این 
رقابت ها همراهی می کرد اما امیر 
قلعه نویی ترجیح داد تا به جای 
جوانان تیمش، دوباره به همان 
نام های قدیمی و تکراری اکتفا کند. 
اگرچه حتی اگر این جوانان مسافر 
تاشکند می شدند، باز هم جای شان 

روی سکو بود!

سمیه مهدی پور
خبرنگار

اکبر منتشلو
روزنامه
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